
Magiczny wieczór ze sztuką

Tak licznej grupy miłośników sztuki dawno nie zgromadziło Centrum
Myśli Błogosławionego Jana Pawa II, działające przy Parafii pw. Św.
Rodziny w Kozienicach. Powód? Wieczór artystyczny przygotowany przez
nasze stowarszyszenie.

Impreza odbyła się w piątkowy wieczór 24 stycznia. Składała się z dwóch
części: z rozstrzygnięcia konkursu poetyckiego z prezentacją
nagrodzonych wierszy oraz z otwarcia wystawy malarstwa, rzeźby i
rękodzielnictwa naszych lokanych twórców.

Całą imprezę poprowadził prezes Marek Przedniczek, który przedstawił
zebranym gościom program oraz dokonał podsumowania Konkursu
Poetyckiego.

Na konkurs napłynęło 140 wierszy zróżnicowanych tematycznie, spośród
których jury złożone z członków stowarzyszenia wybrało te, które
najbardziej przypadły im do serca. Prace zostały podzielone na 4
kategorie.

W kategorii “Regionalizm” pierwsze miejsce zajęła Maria Komsta, drugie
Zofia Kucharska, na trzecim zaś uplasował się Bogdan Mazur.

Wyróżnienie wręczono Stanisławowi Grudniowi.

W kategorii “Impresje” za najlepsze prace uznano wiersze Eugenii Kuny,
drugie miejsce zajęła Marlena Zielińska, a trzecie Krystyna Szafranek.

W kolejnej “Życie codzienne” pierwsze miejsce zajął Andrzej Opiłowski,
drugie Piotr Piechota, a trzecie Joanna Miśkiewicz. Wyróżnienie trafiło
zaś do rąk Leokadii Styś.

W czwartej, ostatniej kategorii “Miłość” pierwsze miejsce jury przyznało
Iwonie Bitner, drugie miejsce Halinie Budniak, a trzecie Piotrowi
Szczechuli.

Zwycięzcy oraz osoby wyróżnione otrzymały pamiątkowe dyplomy i



nagrody, w postaci albumów, wydawnictw oraz gadżetów naszego
stowarzyszenia.

Nagrodę dodatkową stanowił tomik wierszy pt. “Słowa puszczane na
wiatr", w którym znalazły się utwory 14 laureatów konkursu.

Tomik to najnowsza publikacja naszego stowarzyszenia. Wydany w
nakładzie 1000 szt. będzie prezentowany nietylko podczas imprez
promocyjnych, ale jego egzemplarze trafią również do bibliotek szkolnych,
placówek oświatowych i kulturalnych, funkcjonujących na terenie LGD.
Miłośnicy poezji będą go mogli bezpłatnie otrzymać w naszym biurze.

Spotkanie uświetniły także wystąpienia nagrodzonych poetów. Przy
ciasteczku i kawie, widzowie zasiadający na sali usłyszeli kilka
opublikowanych w tomiku wierszy, które zaprezentowali sami autorzy.

Dodatkową atrakcje stanowił specjalny tort, którym zostali poczęstowani
wszyscy zaproszeni goście.

Miłym zaskoczeniem było wystąpienie Marleny Zielińskiej, która w
imieniu twórców złożyła na ręce prezesa Marka Przedniczka
podziękowania za owocną dotychczas współpracę.

Druga część wieczoru artystycznego poświęcona była wystawie prac
naszych rodzimych twórców.

Zgromadzono na niej rzeźby oraz płaskorzeźby Zbigniewa Kurasiewicza,
Józefa Kondei, Andrzeja Zielińskiego oraz Stanisława Grudnia.

Obrazy o różnorodnej tematyce namalowane przez Marlenę Zielińską,
Leokadię Styś, Helenę Szamańską, Janusza Karasia, Urszulę Pawlak i
Eugenię Kunę.

Podczas wystawy mogliśmy zobaczyć także szeroki wachlarz
imponujących prac wykonanych przez panie z kozienickiego Klubu
Miłośników Robótek Ręcznych "Niteczka".

Prezentowane przez nie rękodzieło – to różnorodne techniki wyrobu
rzeczy użytkowych, codziennych: kwiaty z bibuły, decoupage'owe butelki,
haftowane serwety, obrusy i obrazy, szydełkowe i quillingowe ozdoby,



kolorowe pisanki ze wstążek, czy wyszywane bombki.

Nie zabrakło także obrazów haftowanych wykonanych przez Marię
Podsiadłę oraz fotografii i rysunków, których autorem jest Maria Komsta.

Wieczór artystyczny był świetną okazją nie tylko do zapoznania się w
lokalną twórczością, jak również do wymiany informacji na temat szeroko
rozumianej sztuki. Miłośnicy liryki mogli zaś zdobyć autografy swoich
ulubionych poetów, którzy z ogromną przyjemnością podpisywali się na
kartach pachnącego jeszcze farbą drukarską zbioru wierszy.

Spotkanie zakończyły dobry humor oraz zadowolenie widoczne na
twarzach gości i naszych wspaniałych artystów.

Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane do zapoznania się z
wystawą znajdującą się w Centrum Myśli Błogosławionego Jana Pawła II
oraz do odwiedzenia naszego biura, gdzie można bezpłatnie otrzymać
egzemplarz tomiku wierszy.

Aleksandra Wieczorek
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